SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
CONTRATO Nº 20/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
LUIS MARCELO FLIZIKOSWKI SOARES LTDA; AQUISIÇÃO DE KIT DE
ABASTECIMENTO – DE 12V COM RESERVATÓRIO DE 1000 LITROS,
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DOS ÔNIBUS ESCO-
LARES QUE ATENDEM AS COMUNIDADES AR2, LONTRA E MILA-

GROSA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, COM AMPARO NO ART.
24, INCISO II DA LEI Nº 8666/93, C/C O ART. 37, INCISO XXI DA CONS-
TITUIÇÃO FEDERAL; VIGENCIA: 28/03/2023 A 27/09/2023; VALOR: R$
14.850,00 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

SECRETARIA FINANÇAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 6º REPASSE DO TERMO DE FOMENTO 001/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 6º REPASSE DO TERMO DE FOMENTO 001/2022
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2022
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ/MT
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE ARIPUANÃ, CNPJ nº 05.944.126/0001-38
OBJETO DA PARCERIA: A colaboração institucional, com a finalidade de promover ações de interesse público e recíproco em regime de mútua coope-
ração, mediante transferência de recursos financeiros, com vistas à manutenção do atendimento educacional às pessoas portadoras de Necessidades
Educacionais Especiais do Município de Aripuanã, compreendendo o fornecimento de material humano especializado, transporte, alimentação, lazer,
educação, saúde e serviço pedagógico específico, objetivando a garantia da cidadania e dos direitos fundamentais desses educandos, conforme Pla-
no de Trabalho previamente apresentado.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
VIGENCIA DO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO – 01/06/2022 a 30/06/2023
DADOS FINANCEIROS
PERIODO: 6º PARCELA DO REPASSE
VALOR REPASSADO: R$ 60.000,00
DATA DO REPASSE: 18/01/2023
EMPENHO: 5904/2022
ORDEM DE PAGAMENTO: 68
NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 188
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Valor total do repasse Valor da parcela Número do empenho Data do pagamento nº parcela
R$ 720.000,00 R$ 60.000,00 5904/2022 18/01/2023 6/12

SITUAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Data do repasse 18/01/2023
Data legal da prestação de contas Até 30 (trinta) dias após o repasse
Data entregue ao Comitê de Monitoramento e Avaliação 02/02/2023
Dias de atrasos -
Situação Tempestiva

Aripuanã, 29 de março de 2023. ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 08/2023

Objeto: Locação de um imóvel em alvenaria medindo aproximadamente
345,80m² para abrigar as instalações da Casa Transitória da Criança “Raio
de Luz”, localizado no Bairro Módulo I, destinado ao acolhimento de cri-
anças e adolescentes, conforme Resolução nº. 109 de 11/11/2099 (CON-
SELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNAS), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Muni-
cípio de Aripuanã-MT, com base no art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e
alterações, com amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT

Contratada: JOÃO ANTONIO BARROS ARRUDA CHIAVELLI

CPF Nº. 053.277.041-22

Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Data: 29 de março de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações, com am-
paro no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA FINANÇAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 7º REPASSE DO TERMO DE FOMENTO 001/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 7º REPASSE DO TERMO DE FOMENTO 001/2022
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2022
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ/MT
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE ARIPUANÃ, CNPJ nº 05.944.126/0001-38
OBJETO DA PARCERIA: A colaboração institucional, com a finalidade de promover ações de interesse público e recíproco em regime de mútua coope-
ração, mediante transferência de recursos financeiros, com vistas à manutenção do atendimento educacional às pessoas portadoras de Necessidades
Educacionais Especiais do Município de Aripuanã, compreendendo o fornecimento de material humano especializado, transporte, alimentação, lazer,
educação, saúde e serviço pedagógico específico, objetivando a garantia da cidadania e dos direitos fundamentais desses educandos, conforme Pla-
no de Trabalho previamente apresentado.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)
VIGENCIA DO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO – 01/06/2022 a 30/06/2023
DADOS FINANCEIROS
PERIODO: 7º PARCELA DO REPASSE
VALOR REPASSADO: R$ 60.000,00

30 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.204

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 318 Assinado Digitalmente